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MIMO DOMOV OUV OHKSTZR H ALDSIOZi

kandidát tnovuzvobinl u fuvr
néra atátu Nebr&aky

4ť V Čtvrtém konjreiiním
ílUlTÍklU Uchází O ZliOVUZVoIcní

komtfruasník Cburle# II MJowří kte-rém- u

doalalo opět republikán-k- é

nominace a ponévudž je ziírn
mvou pokrokovostí índorsovali jej
též aloupcncí nové strany založv
né Kooseveltem KoiKrcssník
Bloan jeat lift farmě vy'lioviii a

jeho vzdělání jct odborné Vy-

studoval hospodářskou školu v

Jowfř Utttl W! učitelem tt později
atiidoval iri vh Byl státním
nátorem v letech 18!0-Í)- 7 a získal
mí ve anřmu mnohé zásluhy o riej-Icp-

předlohy ve prospčch
far-mer-

fl

jichž zájem i v konsensu
dl' výkazu jeho řínriímti ležel mu

na ardci před vším ostatním Pro-

to má právo nazývali e farmář-ký- m

kandidátem znaje potřeby a

touhy rolnictva O jeho zvolení

nezdá býti pochyby a naiinei

kteH ve člyrtem dÍMtríktii hlavnž

y okreHÍeh Halině a Fíllmore tvo-

ří znační proeenta voliíntva ne-

mají příčiny proč by od-pře- lí
pa-

nu Hloanoví aví-- iiďl [wry která

před dvčma roky byla rrm znaine-nito- u

iomoeí ku zvolení a bude

nepoehybnč i let oa Ad v

Telata 500(íí00
Dýčcí 425(číf40
Vybr až nejlepší volí

k žít u 700@760
Dobří až vybraní k žíru 62l%075
Pěkní až dobří k žíru 070(625
Obyč už jiékní k žíru 45O(500
Krávy a jal k chovu 425(070
Vybraní až nejlejiší
tuční volí 70%8:w

Dobří až vybnuií vo-

lí past vy ' 000720
Pěkní už dobří voli z

pust vy 0OfV0O

Hubení až [íčkní volí

z jmstvy 020totí(W
Asi UH00 kusů vepřového dobyt-

ka bylo přihnáno Ceny prasat
klesly skoro o 10 centů pod sobot-

ní prodej Celek byl prodán ža

$H(í)íW8(0 a nejlepší prasata při-

nesla #870 o 10 centů levněji než

nej vyšší cena v sobot u

Skoro 00000 ovcí a jehňat bylo
dnes přivezeno 00 už 70 procent
z celého přívozu bylo jehiíat z

nichž velké procento bylo k žíru
Ač v pozdních hodinách před po-

lednem byl trh pomalý po poledni
byl rušný V několika případech
jehňata tih porážku byla za pevné

ceny avšak celkový obchod měl

pokles o 10 centů Tučné ovce by-

ly o plných 10 centů nižší a v ně-

kterých případech už o 10c Ač

kusy k žíru byly ve velmi dobré
zásobě byl na ně velmi dobrý od-

byt Ceny celkem byly skoro pe-

vné s uzávěrkou minulého týdne
Ceny :

Jchůutu dobrá už vy-

braná )(ií0(Í7740
Pěkná už dobrá HMOGijGW

K žíru 040u7 t:!0
Koěnátka dobrá až vy-

braná lehká 4!KKa040

IJočúát ku dobrá až vy-

braná těžká 4o0(í020
Heruni dobří až vybr 420(W)l(iO

Bcwii k žíru :i0O{7 410
Ovce dobré až vybrané !5!)0(í4'!0
Pěkné až dobré :(i0(:{í)0
K žíru UO(V:U0
Hoční na plemeno 400fr000
Ovce letité 'KXKÍfUOO

Přebrané ovce a berani 200ut:100

CENY PLODIN V OMAZE

Omaha 22 října 1012

Pšenice --- č 2 tvrdá 8 C%@

HHiýe č :i tvrdá 8tJ(j87Mic č 4

tvrdá H2(f8(iÍ!c č 3 jarní 8b'Víc

Kukuřice — č 2 bílá (i'Pi(o?
fiaVL"- - č 3 bílá : č 4 bílá
1C (51 č 2 žlutá (iOije č 3

žlutá (iOVic č 4 žlutá OV-iOít-

č 2 0'Híc č 3 0!fóO!) ! č 4

08(i58 Víc

Oves — č 2 bílý 3 1 !( 31% e

standard 31 y4(ďM č 3 bílý
UKřfUlVíc č 4 bílý myt:Ao
Ječmen — k sladování 08(íi GOc

č 1 ke krmení OOťřTOOc

Zito — č 2 iH(niHU- - :j

7 !( 08c

jíž dříve jak prý všechno má za-ííci- ío

ale všecky ty ch valné po-

věstí byly pouhým atínem naproti
tomu co jsem očité uvídél Tak

dokonale zařízciých fátem jest
ovšem málo Pan Idpovský před-

ně jest vJkým milovníkem ušle-

chtilého veškerého hospodářského
zvířectva a že jeho koně jakož i

hovězí dobytek jsou skutečné nej-lepší-

v celém Híchla-ii- okresu

dokazují prvé ceny kteréž jediné
on na výstavě ve Wahpcton obdr-že-l

Juk ji Upovský se vyjádřil

plnokrevný dobytek se vyplácí

dobrý dohled jest žádoucí
— Na jeho farmě viděl jsem množ-

ství in jnovéjšíeh strojů kteréž
vesměs v dobrých kolnách jsou

a což ty sýpky plné obílí

To je podívání! Také drůbež v

kteréž opět paní Idpovská má zá-lí-
bu

jest plnokrevná a také snad

zvláště importované husy mu vý-

stavě první cenu získaly Pan

jest praktický a velice po-

kročilý rolník a v celém okolí pro

svoji bodrou povahu těší se velké

oblibě Však í paní Lípovská jest

zajisté dobrou hospodyní a věru

ž by mohla časem leckterou uži-

tečnou rudou v "Ženské Hlídce"
méně zkušeným zvláště těm mlad-

ším hopsodyúkáui výtečně poslou-

žili Doufám že paní IJpovská v

nejbližší době s nějakým dopisem
do "Hlídky" se dostaví! Panu

Isipovskémti i jeho ctěné manžel-

ce' děkuji za přátelské přivítání a

vzorii é pohoštění
Nůší krajané v Hiehluud okresu

měli by při letošních volbách pa-

matovali že nu lístku nalézají se

dva krajané a sice p Bunzer do

státního senátora a p Ant

IJpovský do lc(íislat ury Ode-vzdejt- e

jim všichni své hlasy u

kde vám možno usilujte mezi svý-

mi sousedy jiiionárodními neboť
bmloii-l- i zmínění krajané zvoleni

bude to i vaší velkou ctí — Do-

brého krajana shledal jsem též v

mladm p Ilampejzovi kterýž zde

u mlátičky p Lipovského jest za-

městnán Rodiče jeho bydlí v

Mrookpurk Minu

V dopise z Písku nedopatřením
opomenul jsem učinit i zmínku že

mezi jinými měl jsem též potěšení
sezuámiti se s p Jos F PJnou

rolníkem od Lunkin N I) Pan

líína přijel do Písku za obchodní-

mu záležitostmi a jsa přesvědčen
že chutný oběd dostane zušel k p

Pávkovi kdež jsme se seznámili

Nařídil mi však abych nečinil žád-

né zmínky o tom jak na p Pávko-

vi známém žampionu na kuleční-

ku několik her vyhrál — V pátek
mi slíbil (i Lipovský že se podí-

váme v automobilu po okolních

farmách toho dne ale strhla se ta-

ková prudká vichřice že nebylo
možno při nejlepší vůli na cestu se

vydali Ostatně počasí jak mno-

zí říkají není prý touto roční do-

bou ani dost málo jisté

CENY DOBYTKA V JIŽ OMAZE

Volný přívoz hovézího dobytka —

Ceny celkem nižái — Vepřový

dobytek o plných 10c níže

při týdenní uzavérce

Tučná jehmtta pevná ai o lOo niž-i- i

— Tučné ovce o 10 ai 15c ni-i- e

— Dobytek k iiru pevný i
pokleskem při týdenní uzavérce

Cnioti Stoek Yards So Omaha

chr„ 'JI říjnu 1'tPJ

Týden otlirá c skutečně pěk-

ným piíocm bovčibo dibxlka

m
f

? 1
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Vu též diyedná švadlena musí

éfisem vydatné jiomájjatí Pan M

Hlabý dobře známý obuvník jest
rovněž stále vo svém oboru pilné
zaměstnán Jest nyní však v ma-

lé nevýhodé neboť co dílna jeho
ve mčstč vyhořela musí ve své

residencí na postranní ulicí řeme-

slo provozovali Jakmile ale na
hlavní ulicí nové budovy budou

dohotoveny tu opětné hodlá dílnu
do města přntěhovatí tak aby je-

ho příznivci molí cestu k němu ší

Mimo těchto obchodů

snad v každém jiném jest krajan
jako klerk zaměstnán — Tuk ne-

málo byl jsem potěšen když vstou-

pil jsem do obchodu p Alaacka a

spatřil jsem tam dávného milého

svého přítele pana Vine Kašpár-

ka kterýž v obchodě tomto řídí

sedlářský Pan Kašpárek jsa
též v oboru svém mistrem osvěd-

čeným těší a výtečné známosti

takže pro svého zaměstnavatele

jest jistě pravým zlatým zřídlem

Má stále velice pilno s opravová-

ním starých a hotovením nových

postrojů jakož i prodáváním cho-

moutů různého řemení pokrývek
a veškerého zboží jiného Mimo

to též obuv opravuje takže mno-

hdy skutečně náležitě se zapotí
Proto ale veselé mysli neztrácí a

zvláště za mého zde pobytu jevil
se nad obyčej dluženým Nu

kdož by ale štěstím nezářil zvlá-

ště když jedná se tu o příjezd mi-

lovaných bytostí Pan Kašpárek

právě totiž očekával příchod dra-

hé své miinželky a dvou dítek na-

lézajících se nu cestě do Ameriky
ze staré vlasti — Moravěnky Kdo

Vincku zná každý mu přeje aby
štěstí jeho bylo úplné Své přá te-

ty V Omiizc i tebe Pepíku touto
cestou srdečně pozdravuje Milým

bylo mi též seznámení se s jeho
mladším bratrem Ivlwurdcm kte-

rýž v CayuKii N I vlastní se-

dlářský závod a v min jak jsem
zvěděl výborné si- - mu daří — P

Vác Slabv starý můj známý po-

sílil ve mlýiiiě pracuje a má se cel-

kem dobře! — Pan Anton Kocou-

rek i jeho bratr Karel zdejší sta-

vební kontraktoři mají též při

stávajícím ruchu plné ruce práce
a sotva na jednom miste s prací

jsou "hotovi na deseti jiných tou-

žebně jsou očekáváni — Dále měl

jsem též velké Jiotěšení seznámit i

se s mnoha jinými krajany jichž

jména však opomenul jsem si za-

znamenat i proto však snažně je
žádám aby mi laskavé prominuli
Vím toliko že příkladně jeden z

nich jiní výborným zedníkem a

druhý se mi zdá jmenoval se

Václav byl zednickým podava-

čem Na Pokrok sobě též před-

platil p Karel Novák kterýž
vzdor tomu že na farmě pracuje
přece nelituje obnosu za časopis

pro svou zábavu — Dobrých po-

kročilých rolníku s nimiž jsem se

sešel byla také celá řada a vzalo

by to značně místa kdybych je
zde měl vyjmenovat i

Ve zdejším okolí letošního roku

byla velká úroda a mnoí namlá-

tili niiMohem více obilí nežli sku-

tečné očekávali Proto také není

divu že jsou poměry oproti loň-

ským Utěšenějším Někteří posud
mlátí a ti co ji vymlátili spě-chu-

s orbou kteráž velmi jest

opožděna tak že kdo u imisi do

městu nejede N dotnV jak llsi

obilí de sypalo adélU mi p Ibn
dii h že t 'J--

HI akrů namlátil tliili
hušlA psiiiice x 1'7 akrů 1 ' bii

slů ovsa a l''"! biišlů ječmene - --

Na východ od lidťet vvood p

lilli ka opětné jfe lri akrů t'
mlátil ''Itsi bušlů pšuiie n P

kiu IIMI btišlii lénu t tiko
'iMI bušili ječmene a i 'iit akiil

IÍinsi liitšlu ovm Pan Jan Vá Itt

na fceieml straně e 7" akrů d

stal piv l' bušlů š ni'e h

ti akiA "ISI htišíit ttM - Pin
A !imvký ii jUid straně ie :tp
tik Ml luimbitil t4 bušlů še

nice i Mi akrů ) bušlů ječ

ooiie a i akrů bnilů

imt J tdm kiťdý mhlf kmditi
ii e lín' ll ukliít ů dol UKslio
Itrmidirů l'l m Kojní ii"libi a

kukliřev br Vkeltill jt pékni
Vlv bvbi mviw přiidm )vch

tíl noll W proldédiioiiti jk
ai $U krajatit maji farmr lařl
#niv eoi Uk k Hi koitrSi h

Uřilo musím doitiati il-i-

řiďsH jn él VrvH i! iuihmI

I lli h Vťblli laitlvilit skMk

kt( p Ail lipnkíko loliJ ktabt

l j%-- durfal pHUiiliMt kdtl
i h ilee l#ly kbsiA na jK
farmu )!( H ShWat j#iH

Pílt Vfic Přibyl citující jednaUl
Pokroku

(Pokračování se str i)

V pondéJÍ H říjnu po páté ho-dín- é

odpolední když rozloučil

jsem se v Písku n dobrými svými

přáteli vydul jsem se opětné na
další cestu abych navštívil jinou
větší českou osadu a sice Líder-woo- d

N I) kauiž šfastčn dostal

js'm ni v ííterý kolem JO hodiny
večer Jel jsem přes Walipeton
kdež musel jsem přeseduti a ačko-

liv do Lídtferwood jest to pouhých
rG míl přece jízla jmi smíšTiém

vlaku vyžádala aobě od 11 hod

do[oledne až do 10 hodin večer

Potom že na Ureut Northern drá-

ze nejezdí vlaky rychle!
V Iiiderwood byl js4'iii již dva-

kráte přwl tím a tak bez velkých
obtíží záhy jsem se ubytoval m

v té době těžko bylo by sliá-né- ti

se po známých ač v mčstč sa-

mém dosti Českých rodin jest usí-

dleno Druhý den ráno když vy-

šel jsem na hlavní ulici tu nemálo

jsem se podivil jaký stavební ruch
zde panuje Nu místě několika

dřívějších obchodních budov kte
ré při posledním požáru lehly po-

pelem Hluví se nové cihelná a ve-

směs moderní budovy které zaji-

sté městu pěkného vzhledu doda-

jí Jelikož v městě i v jeho okolí

na farmfich jest dosti krujunů
jsou též některé obchody

v rukou Cechů Zvláštní zmínku

zuslouží řeznický u uzenářský zá-

vod kterýž ve společnosti vlast-

ní pp Jahoda a Krcink oba do-

bří krujuné kteří těíí s' obrovské
přízni kriijmiň i jinoriárodovcň —

Vsak oni tuké pilně dhiijí toho y

odkupníkům jen tím uejlepším
masem a výbornými uzenářskými

výrobky posloužili Xa rozkvětu

jejich obchodu má ovšem též znač

ný podíl pan Karel Prokop v kaž-

dém ohledu osvědčený řezník jenž
po více roků již k velké spokoje-
nosti zaměstná vat clň a spotřebo-vatel- ů

v obchodě tom jest zaměst-

nán Pan Prokop i jinak velice

mladý krajan platně
schopnosti své uplatňuje též v ži-

vote národním a zvláště divadla

jest velkým milovníkem Celkem

vzato jest dobrá duše a nejvíce
divím se tomu že posud žádná ze

zdejších spanilých dívek nepoku-

sila se již dávno za manžela pro
sebe jej získat i neboť Karel jest
pašák s velice milou povahou —

Tak jen panenky zkuste své ště-

stí a jistě kroku toho nebudete v

budoucnosti litovat Nečekejte
že on by snad vás vyhledával ne-b- oť

juk jsem se z dobrého prame-

ne dověděl Charlie jent prý veli-

ce stydlavým! — Pozsáhlý obchod

zbožím železným vlastní zde pan
Frank Franta Krajané neměli by

opomenout i zvláště nyní kdy zi-

ma jest za dveřmi k nim zajiti a

pěkná kuchyňská neb vytápěcí
kamna sobě koupili I? Frantů

maji ten nejlepší výtiér vůbec ve

všt m zbo1 které do obchodu zbo-

žím železným spadá Mimo to

spolehlivě vy kuna vují veškeré

klempířské práct nu Ktavbách u

piít omne maji v oboru tom jak
nábl pilno Frank Frantu jest
člověk příjemný a doede každé-

mu náležitě posloiiiti — pan Vu-je-

lustlií obchod Kt roji hospo-

dářskými a všichni krajané joii
s ním nud míru spokojení — Ko-

láren jsl ide několik liejulii
pilno ínk paMlie v té 'již liixt

ni p r rimk Vjrulek pio svoji
dovednost V obořil ktHWkéltl v

širokém ditli kt ni okoli chudíte po

ti'ii tuUtr 7a séh po-

bytu ětt-ii- jeiu j j navité vutal a

inohl jeii e tu lil dobřn překvétl-íit-

ie skutečně kovadliny II llě

tni na dtruio Ink I i 1 i - --

Samy spét-l- i blud ioií koliě n o

pěl iaw rvilde (vutřl radlic k jiné
llciulkUdué prie ki' ve tlivatu
ale dUUdnA vvkoiiáv4 Pau Vúc-U-

Cltir k Vrlkí kpoVi lioali je
ii toho jjko or)i fiiinitktiiiii a

um! e r t okul i koild kold J4k

liAIril bbití oliS li Ai IHi-di- l

kVfhUi jk dobře uVti rá lm

t'i a prolit insjl k utUiivm
li Phh Vtřiáltk )i vťru lke
dr4 Hik nt4ii k rUtMci

i Iv přUiltif - P#m Aoln Trit
V Uln ! hmmIuI i4vm krej
ioikktř j%n (horifm Hiitíri
V kilowid pik miiKWih Uk I

diioVvk tlrkv Iwk klil# loí

ru' přioe Uk l# I jvka lufthlrl

Političtí opponeuti guvernér
Aldríche vatrčílí by ua 5j "pí
hlavu" juk se říká poněvadž 2a
Vé idprávy státu nechtčl hrát laii-no-u

jtolítíku poslouchat politické
báse a tancovat tuk jak jiní hra-

ji Jeho administrace byla čistí

hospodářskou a ne politickou a je-

ho hlavním účelem a tmabnou hf
za peníze poplatnictva pořídil
stát tolik co by pořídila korpora-
ce neb soukromník Qn jet opra-

vdu farmářským guvernérem nek

se staral sám osobnč o iisazovájií

našeho západu a doprovázel ex-cur- se

osaidníků Zavedl denní

zprávy státních zHzenců a inspek-

torů tak že jest nyní jích činno

kontrolována Staral ae o přísní
provádění zákona o ochraně bez-

pečnosti dčlnictva v továrnách
státní káznice štvalo m

proti němu tam kde on sám n vh-c- í

naprosto nnnčl ci dčlati Byl

by třeba nové káznice Ve Bprávž

káznice ušetřil guvernér poplatní-
kům přes $0000 ročně Guvernér
dbá toho aby prohlídka dobytka
nákazou stizeného dčla se přísný
ale při tom zákon byl vymáhá
rozumně Zákon proti práci dětí

byl vymáhán s celou přísnosti
(A'dv)

SKVĚLÉ VYSVĚDČENÍ Z DO-

MOVA

Pan Addison Wait náš nynčjšT
státní sekretář praví že dostal

mnoho osobních poklon a trocha

kritiky za své úřední karriéry k

nic z toho nepůsobilo naň tuk

mocně jako následující poznám-

ku uveřejněná v "Syracuse Jour-

nal" jenž jest vydávifyi v jeho
rodném městě kde bydlil po 38

lét:
"Addison Wait jako státní se-

kretář získal si důvěru státu Ne-brus-

Stal so znamenitým
a měl by míti podporu

ode všech republikánů a v tomto

svém rodném městS měl by obdn-žet- i

každý hlas Pan Wait jest

jedním z nejlepších mužů kterl

jsme kdy znali kdysi byl jedním
z nejlepších boosterů které Syra-ens- y

kdy mely Našli jsme tento
fakt pročítajíce staré svazky ča-

sopisů Jest to přítel na nčhož

může býti knždý hrdým Starý

voják a pentlcman Hlasujte pra
Wnita za státního sekretáře"

(Advertisement)

MOJE PLATFORMA

Zříditi školství v Nebrasce abj
bylo ncjlcpším v národě

Povzbudili průmyslovou a prakti-
ckou výchovu ve školách

Cčiniti nůše venkovské školy spo-

lečenskými středisky
!'i ií(h i slabým školním distrik-

tům tak aby každé dítS ve sta-

tě mělo příležitost státi se iul-liciitní- m

občanem

Vynutili a podporovali zájem a

naši státní universitu a státní

normální školy
Vzbudili pozornost pro naše jmmuív

dělské školy
Včnovatt největší pozornost ško-

lám soukromým a farským
Zařídit i praktičtější kunt tudi

pro venkovské školy tak aby
hoši a děvčata po dokončení

školy žádali si zůstat i nu fnnul
a bvli vzděláni jako rolníci

hospodyňky
1'vésti náš školní systém tak aby
stali se t hochů a dhek muži a

ženy jež by byli chloubou

n luští

V ů tč oddaný
JAMES E DCLZELlk

státní slljrintrlideilt
škoUt

Iíllieiurllt)
— J T McCASKEY rrpubli-káiisk- v

krtielidit pro tUad oki

liliu návUdoihit v okresu Hntbt

iii4 itlouholotoii praktickou ikuW
iiost pr4ud kou ktfroul nabyl u
mťuiKck thaert rků V Dávil
Cit v e vkoiiUkt vkn4
(Hiviiiiowli apadatbt V idnr jrk
uftstut půobiutlv kvMomtlí

pr4tli) kil kkojrllv(i %ím iW
iVnů Kandidát jat dobi mi
lotu ombtovait Mf4Í krajany v

Vrdritm lkrrt PjiifXij UW
uv oIh) kuií mu avůj kla pH
Vdb d# lik(swb ttdfttdtJl
l nrbiti mil 4)n4 pHHny 1

iDtkit ( Adv )

V politice jet známou včeí že

Zfipad vždy trpí proti východu
hlavní v kontfrcHHU a to z tč pří-

činy že na východfi jet zvykem

jioHÍlat do konrrenHii vyMlance po

celou řalu let aby xloužilí jednu
lhůtu za druhou tuk že jejich
kofifjrreaHníei konečnč dobudou

moci a vlivu a jnou mocni vyko-

nat pru-- i kterou žádný nováček

vykonat by nemohl To stejné
IIatí o atátwh pollníeh kde

mnohý vyslanec hIouží až Htňří ho

přinutí ae mÍHta vzdfili Ve čtvr-

tém diatríktu z Nebrasky před
dvčma lčty byl zvolen do první

lhůty pan Charles II Sloari z Ge-

nový Hnad žádný vyslance v

zaaedání wí tnk nevyzina-mena- l

hvou MehopnoHtí jak tnu vy-

znamenal pan Kloan Novému čle-

nu fw) obyčejné mnoho pozornosti

tievčnuje Jhou mu dána nepatr-
ná místečka in a výborech a ve

všem jest zdržován už se ukáže

co vlast ii5 v nčm jc Avšak pan
ftloan w ukázal být tak schopným
tak obratným v debat č tak uvě-

domělým že při každém jeho
dostalo se mu toho

vysleehnutí a ze

všech stran lichotivého uznání —

Nejvčtší zájem pana Sloana jest v

rolnictví Jelikož súm má jiejvíe
svých příjmů ze svých farem je

přirazeno že záležitosti týkající
ho rolnictva jej zajímají Proto

také hájil hlasem svým i slovem

veškeré předměty které by na rol-

nictvo se vztahovaly
Voliči ze čtvrtého distriktu by

sami sobe škodili kdyby pana
Sloana svou lhostejností vlo

i

kon-Kress- u

nevrátili lest na čase aby
ve Washingtonu zastoupeni byli
mužem který se vyzná v jejich zá-

ležitostech a tím inucín jest pan
Sluan Ač byl zvolen co republi-

kán a republikánem jst neváhal

vrhnout! svfij hlas s demokraty
když zájem rolnictva to vyžado-

val a i netáhal se post uvit i napro-

ti samému presidentu když zá-

jmy jeho lidu to vyžaditvuly Ve

své první lhůtě ukázal se p Sluan

býti tak schopným vyslancem že

snad lid jeho práci ocení u v při-

šlí Vdlbě bii do LtiIlVMCHU IIHrÚ

tí Aduit

— Václav lilatný ltnuio NMir

U há m- - ii úřad státního xátiicc
v iikreati Hutter na reubikAti-kšé-

Htt k t l an biítlný jest va-

lený idiclitMlník v Hruiio a ilu

buje ni vSeubeené podpory hniich

krsjnuůi a rovnřj to ptatl o vwdi

éinkých kandiditc il ktiil anlou

II křajfcmké JHhlpory ať jii píiná
leícjl te neb oná polil b ké írskci
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ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB

— John Klint worth s manžel-

kou jenž byli přes léto na hom-stet- u

poblíže Ashby přijeli sem ve

středu by zde strávili v starém
domově několik zimních měsíců
— John Zeman lékárník a

pošt mistr ze Snyder stavil se zde

ve čtvrtek mezi zastávkou vlaku
nu cestě do Omahy by tam na-

koupil novou zásobu zboží pro
svůj obchod

— Jos Kovnoiiský jenž byl po
mnoho roků zaměstnán v elevnto-r-

Crowell lumber and irniin Co

v Snyder a b tošní rok e ml vně
k

obdržel ainéhlnáiii v llaiibr ve

fiirillářskélll eleVHlolu h "!

ším plitem kiuiiž s v bikn od

stěhuje se svojí rodilloll

Auiíust Vakiiier s (JretfMry
Sout U Diikota ktavěl ke iu krit
koo n íštěMi u %ši bratrů nalé

aje se na cestě d South Omahy

by tam nakoupil hověd dobyti k k

Jíru
— V kobotll isljeli na probil I

ku siimků du ukuli Sidnev V

Dorst tiust Dorot II II tf lk r

a II niv MtH itehí idali Iaiii někte-

ří 3 lii b tdvxupoi i d o tttttutu
♦— Matlrlkit (Hen Miltina a

Inkami ilj U v bot ti do bet
Unlk rattřořitie kdi hulU
ll filOIll lll'lH--

NVtiuy jn l twk by

fřin41olr pr4y n# lby ílyni! }ff 111 viijfmnl pruti
M taktovaly tsaobnl HU-mik- v

aad4kv JmiH nin44l tpri?
Iitsal takala kmliM tAt m

platllbm !ICROKl's U II V
M hl Ifklakffl tlil alrtiiiťli

! isi ltHHI kusil pliv o W livlx

s dostatrk kollool klon il lio do

ťvtka iď všc lfiy n imky dokiMo

uilv e kdvbv Itilil nějaký bvl
l ly šil tiišj Ci-n- OImIioiI

td'i % masem nibdilt ti niKi ce-

ny přo Voly e 4piJlii--- lelléi a

i ! k n bvto o li ni 1 ei ntů íiií
i loj mimililoi týdne Ktávy a

JiiloViť' IteprodU al v Sť větším d

b lil ani Vš vii níže liel miutilé

lni týdne Irb peiny o pion
mehši alahv bbtllič piklích
sř---h dniíl-- Ibbvtvk k

lol H líru bl Vem liii —

Vejb-pi-J druhy bllv kkoro peVtlé

aUnk lUvil píiioi dJ vtVa k 1

ni byl ai o til ai t V- - mišj
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